
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

Travessa Otacílio Florentino de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira - SC 
Telefone. (47) 3655-1111 – www.majorvieira.sc.gov.br 

Página 1 de 2 

 

 

DECRETO Nº 3138 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO DE SELEÇÃO EDITAL Nº 

002/2024. 

 

EDSON SIDNEI SCHROEDER, Prefeito Municipal de Major Vieira, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO, com base na Avaliação do Planos de Gestão Escolar 

apresentados e pontuação obtida por cada candidata,  o Resultado   Final do Processo 

de Seleção para o cargo de Diretor(a) Escolar das Escolas da Rede Municipal de 

Ensino,  realizado por meio do Edital n°002/2024, conforme lista de classificação em 

Anexo I.  

 

Art. 2º. As candidatas classificadas e aprovadas serão convocadas e nomeadas, na 

forma e nas disposições do Edital do Processo de Seleção nº 002/2024. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

Major Vieira, SC, 03 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

EDSON SIDNEI SCHROEDER 

Prefeito Municipal 

http://www.majorvieira.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

Travessa Otacílio Florentino de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira - SC 
Telefone. (47) 3655-1111 – www.majorvieira.sc.gov.br 

Página 2 de 2 

 

 

ANEXO I  

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

DIRETOR (A) ESCOLAR MUNICIPAL 

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) UNIDADE 

ESCOLAR 

Nº DE 

AVALIADORES 

PONTUAÇÃO NOTA 

1º Soleima Aparecida de 

Oliveira 

E.M Tia 

Chiquinha 

24 238,5 9.9 

2º Elsa Aparecida 

Kasprzack 

Lisczkovski 

E.E.F. Frei 

André Malinski 

15 147,5 9.8 

3º Andréia Krauss de 

França 

E.E.B Dráusio 

Celestino Cunha 

14 133 9.5 

 

 

 

 

http://www.majorvieira.sc.gov.br/

		2024-12-03T10:47:03-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




